Ano 9 - Quarta-feira, 19 de fevereiro de 2014 - Nº 563 - Distribuição Gratuita

Atos oficiAis do Poder
Executivo

Decreto nº 4.344 de 02 de janeiro de 2013
Suplementa dotações do orçamento vigente, conforme especifica.

Amarildo Antonio Zorzo – Prefeito Municipal de Cordeirópolis, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições
legais, e em conformidade com o que lhe faculta o art. 81, em especial o inciso XIX, da Lei Orgânica do Município
de Cordeirópolis - LOMC.

D  e  c  r  e  t  a

Art. 1º - Fica aberto no orçamento corrente da Prefeitura Municipal de Cordeirópolis, com fundamento na autori-
zação contida na Lei Municipal nº 2.925, de 09 de dezembro 2013, um crédito adicional suplementar, no valor de
R$ 71.804,60 (setenta e um mil, oitocentos e quatro reais e sessenta centavos), a fim de suplementar as seguintes
dotações orçamentárias:

CLASSIFICAÇÃO

Valor LançadoÓrgão Econômica Funcional Fonte Despesa

04.01.00 3.3.90.00.00 15 782 0446 - 0002 01 0317 1,00

13.01.00 3.3.90.00.00 15 452 1300 - 1302 01 0451 1,00

04.01.00 3.3.90.00.00 15 782 0446 - 0002 95 0586 62.126,10

13.01.00 3.3.90.00.00 15 452 1300 - 1302 92 0587 9.676,50

Total..................................................... 71.804,60

Art. 2º - O credito aberto por este Decreto no valor de R$ 71.804,60 (setenta e um mil, oitocentos e quatro reais e
sessenta centavos), será coberto com recurso proveniente de superávit financeiro (art. 43, § 1º, I, Lei nº 4.320/64)

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Cordeirópolis, aos 02 de janeiro de 2014, 116 do Distrito e 67 do Município.

Amarildo Antonio Zorzo
Prefeito Municipal de Cordeirópolis

Registrado e arquivado na Coordenadoria Administrativa - Secretaria da Administração da Municipalidade. Publi-
cado no Paço Municipal “ANTONIO THIRION”, em 02 de janeiro de 2014.

José Aparecido Benedito
Coordenador Administrativo chefe

Secretaria Municipal da Administração

EXTRATO DE CONTRATOS

De ordem do Exmo.sr. Prefeito Municipal faz-se
público, para conhecimento dos interessados, que a
Prefeitura Municipal de Cordeirópolis, Estado de São
Paulo, celebrou contrato, nos moldes do que abaixo
se resume:

Termo de Prorrogação de Prazo nº. 091/2013 ao
Contrato 01/2012
Data: 27/12/2013
Licitação: Dispensada, nos termos do inciso X, art.
24, da Lei Federal 8.666/93
Objeto: Locação de imóvel para uso da Secretaria
Municipal de Saúde (Almoxarifado)
Locadora: Fátima Maria Martins Nardini
Anuente: Therezinha de Jesus Boni Martins
Prazo: 31/12/2014
Processo Administrativo nº. 3983/2013

Termo de Prorrogação de Prazo nº. 006/2014 ao
Contrato 32/2013
Data: 10/01/2014
Licitação: Pregão Presencial 01/2013
Objeto: Prestação de serviços de transporte escolar de
alunos da rede pública de ensino (linha 4)
contratado: Aldimar Reinaldo da Silva
Prazo: 01/02/2015

Processo Administrativo nº. 3594/2013

Termo de Prorrogação de Prazo nº. 008/2014 ao
Contrato 34/2013
Data: 10/01/2014
Licitação: Pregão Presencial 01/2013
Objeto: Prestação de serviços de transporte escolar de
alunos da rede pública de ensino (linha 6)
contratado: André Luiz Maronesi
Prazo: 01/02/2015
Processo Administrativo nº. 3594/2013

Termo de Prorrogação de Prazo nº. 015/2014 ao
Contrato 39/2013
Data: 24/01/2014
Licitação: Dispensada, nos termos do inciso X, art.
24, da Lei Federal 8.666/93
Objeto: Locação de imóvel para uso da Secretaria
Municipal de Desenvolvimento, Indústria e Comér-
cio
Locadora: Conceição Batista Armelin
Prazo: 13/02/2015
Processo Administrativo nº. 129/2014

Secretaria Municipal de Administração
Departamento de Suprimentos

Divisão de Licitações - Contratos

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N.º 001/2014

Objeto: Registro de preços para fornecimento de fórmulas para lactentes e dietas enterais, suplementos alimen-
tares e bebidas à base de soja para a Secretaria Municipal de Saúde
Amarildo Antonio Zorzo, usando das atribuições inerentes à qualidade de Prefeito Municipal, nos moldes do
que estabelece o inciso VI, do artigo 43, combinado com o inciso VII, do artigo 38, da Lei Federal N.º: 9.306/14
e alterações,  HOMOLOGA a decisão do Pregoeiro Carlos Roberto Ferraz do Amaral Filho, nomeado pela
Portaria N.º: 8962/2013, que adjudicou quanto ao Pregão Presencial N.º: 01/2014 – Registro de Preços, classi-
ficando como vencedoras as empresas Baroni & Fabbri Comércio de Produtos Nutricionais e Hospitalares Ltda
– EPP para os itens 12 e 15, com valor total de R$50.010,00 (cinqüenta mil e dez reais); Empório Hospitalar
Comércio de Produtos Cirúrgicos Hospitalares Ltda para os itens 01; 04; 05; 07; 08; 09 e 10, com valor total
de R$61.340,00 (sessenta e um mil, trezentos e quarenta reais); Medix e Medic Comércio de Produtos Médico
Hospitalares Ltda – ME para os itens 14; 17 e 18, com valor total de R$25.140,00 (vinte e cinco mil, cento e
quarenta reais) e Pharmacia Artesanal Ltda para os itens 02 e 06, com valor total de R$99.750,00 (noventa e
nove mil, setecentos e cinqüenta reais), com condições de pagamento no prazo de 30 (trinta) dias corridos, con-
tados da expedição do Atestado de Recebimento, à vista de nota(s) fiscal(is)/fatura(s) apresentada(s).
Dessa forma, fica ADJUDICADO o objeto desta licitação às empresas Baroni & Fabbri Comércio de Produtos
Nutricionais e Hospitalares Ltda – EPP; Empório Hospitalar Comércio de Produtos Cirúrgicos Hospitalares
Ltda; Medix e Medic Comércio de Produtos Médico Hospitalares Ltda – ME e Pharmacia Artesanal Ltda.
Cordeirópolis, 11 de fevereiro de 2.014.

AMARILDO ANTONIO ZORZO
PREFEITO MUNICIPAL

2

Quarta-feira, 19 de fevereiro de 2014 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis

R$ 460,00

3

Quarta-feira, 19 de fevereiro de 2014 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis

4

Quarta-feira, 19 de fevereiro de 2014 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis

jornal.oficial@cordeiropolis.sp.gov.br

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
 ADOLESCENTE DE CORDEIRÓPOLIS

Cordeirópolis, 17 de fevereiro de 2014.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Cordeirópolis, cumprindo as atribui-
ções que a legislação lhe confere (Lei Federal nº 8069/90 ECA, art. 139), dentre as quais assumir a responsa-
bilidade do processo para a escolha dos membros do Conselho Tutelar (art. 8º Lei Municipal nº 2853 de 20 de
dezembro de 2012 ), torna publico a divulgação da lista de 1 (um) membro e 5 (cinco) suplentes para o Conselho
Tutelar, eleitos no pleito do último dia 16.02.2014 conforme relação abaixo.

MEMBRO

classificação NOME RG Qtde votos

1º RAQUEL CRISTINA COSTA 22.614.423-9 176

SUPLENTES

classificação NOME RG Qtde votos

1º JANI HENRIQUE LUIZ 40.778.348-9 161

2º DENISE APARECIDA BAPTISTELLA 16.810.829-X 90

3º JOSIANE CESÁRIO TENÓRIO 32.617.230-0 76

4º ANDREA AP MODOLO DE SOUZA 18.130.050-3 68

5º AGNES ROBERTA ROSA 28.384.551-X 45

CÁSSIA DE MORAES
Presidente do Conselho Municipal dos Direitos

Da Criança e do Adolescente

ATO DECISÓRIO – 14/14

LOURDES AP. BOTEON PIO, Secretária Municipal de Educação, decide pela legalidade da Acumulação de
Cargos do(a) Professor(a):
NOME – Valdete de Fátima Santin Domingues - RG- 14.576.310
CARGO – Professor(a) PEB I
UNIDADE – EMEF “Profa Maria Ap. Pagoto Moraes”      Endereço - Rua Galdino de Souza Barboza, 400, Jd
Cordeiro
Fone: (19) 3546-5200/2128

Cordeirópolis, 13 de fevereiro de 2014

LOURDES AP. BOTEON PIO
Secretária Municipal de Educação

ATO DECISÓRIO – 15/14

LOURDES AP. BOTEON PIO, Secretária Municipal de Educação, decide pela legalidade da Acumulação de
Cargos do(a) Professor(a):
NOME – Elvira Augusta Zambarda Setímio - RG- 5.880.981
CARGO – Professor(a) PEB II
UNIDADE – EMEF “Maria Nazareth S. Lordello”
Endereço - Rua São João Evangelista, 501, Vila São José I - Fone: (19) - 3546-1167

Cordeirópolis, 13 de fevereiro de 2014

LOURDES AP. BOTEON PIO
Secretária Municipal de Educação

ATO DECISÓRIO – 16/14

LOURDES AP. BOTEON PIO, Secretária Municipal de Educação, decide pela legalidade da Acumulação de
Cargos do(a) Professor(a):
NOME – Rosilene Braga Rugene
RG- 40.309.763-0
CARGO – Professor(a) PEB I
UNIDADE – EMEF “Prof Geraldo Ap. Rocha”
Endereço - Rua dos Cravos, 145, Jd Eldorado - Fone: (19) - 3546-1107

Cordeirópolis, 17 de fevereiro de 2014

LOURDES AP. BOTEON PIO
Secretária Municipal de Educação

MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

CMSE - 2a RM - 14a CSM
7a Delegacia de Serviço Militar

ATENÇÃO JOVENS DA CLASSE DE  1996

OS JOVENS QUE NASCERAM NO ANO DE 1996  DE-
VEM COMPARECER A JUNTA DE SERVIÇO MILITAR
PARA CUMPRIMENTO DO DEVER DE ALISTAMENTO
MILITAR.
AQUELES QUE NÃO SE ALISTAREM NO PRAZO (02
DE JANEIRO A 30 DE JUNHO/2014), FICAM SUJEITOS
AS PENALIDADES  PREVISTAS NA LEI QUE REGU-
LAMENTA O SERVIÇO MILITAR.
QUAISQUER OUTRAS INFORMAÇÕES PODERÃO
SER SOLICITADAS  A  JUNTA DE SERVIÇO MILITAR,
LOCALIZADA   À   PRAÇA  FRANCISCO  ORLANDO
STOCCO,   Nº  35,  CENTRO   (PREFEITURA  MUNICI-
PAL).

MÁRCIA AP. FERNANDES LUCKE
SECRETÁRIA DA JSM/045